
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

  

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

  

«27» августа 2024г. №59 
 

О режиме работы школы 

 

 В соответствии СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Об утверждении санитарных правил 

и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания"», на основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Компетенция, права, 

обязанность и ответственность образовательного учреждения», Устава МБОУ 

«СОШ №2» города Бавлы и в целях упорядочения учебно-воспитательного 

процесса в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Установить следующий режим работы школы со 02.09.2024. 

1. Образовательную деятельность организовать в одну смену с пятидневной 

рабочей неделей для обучающихся 1классов и шестидневной рабочей неделей 

для 2-11 классов 

1.1. Начало занятий: 1- 11 классы с 8.00 

1.2. Установить продолжительность уроков для обучающихся 2-11 классов по 

45 минут, в 1 классах (ступенчатый режим работы) по 35 мин. в 1 полугодии и 

по 45 мин. во втором полугодии 

1.3. Расписание уроков и звонков: 

1 классы 
1 четверть-2 четверть 3-4 четверти 

Понедельник-пятница Понедельник-пятница 

Классный час 8.00-8.25 Классный час 8.00-8.25 

1 урок: 8.30 - 9.05 1 урок 8:30 – 9:15 

2 урок: 9.20 – 9.55 2 урок 9:30 – 10.15 

3 урок: 10.10 – 10.45 3 урок 10:30 – 11:15 

4 урок: 11.00 – 11.35 4 урок 11.30 – 12.15 

 обучение в 1 классе безотметочное ; 

 для посещающих группу продлённого дня организуется 2-разовое питание и 

прогулки. 

 

 

 

 



 

2-11 классы 
Понедельник  

классный час 8.00 – 8:25 5 минут 

1 урок 8:30 – 9:15 15 минут 

2 урок 9:30 – 10.15 15 минут 

3 урок 10:30 – 11:15 15 минут 

4 урок 11.30 – 12.15 15 минут 

5 урок 12.30 – 13.15 10 минут 

6 урок 13.25 – 14.10 10 минут 

7 урок 14.20 – 15.05  

 

Вторник – пятница 

1 урок 8.00 – 8.45 15 минут 

2 урок 9.00 – 9.45 15 минут 

3 урок 10.00 – 10.45 15 минут 

4 урок 11.00 – 11.45 15 минут 

5 урок 12.00 – 12.45 10 минут 

6 урок 12.55 – 13.40 10 минут 

7 урок 13.50 – 14.35 10 минут 

 

Суббота 

1 урок 8.00 – 8.45 10 минут 

2 урок 8.55 – 9.40 10 минут 

3 урок 9.50 – 10.35 10 минут 

4 урок 10.45 – 11.30 10 минут 

5 урок 11.40 – 12.25 10 минут 

6 урок 12.35 – 13.20 10 минут 

 

1.4. Каждую учебную неделю в понедельник начинать с еженедельного 

классного марафона «Разговор о важном» с 08.00 для обучающихся 1-11 

классов, для обучающихся 6-11 классов еженедельно по четвергам на 

последнем уроке организовать проведение профориентационных уроков в 

рамках курса занятий «Россия – мои горизонты». 

1.5. Установить поднятия Государственного флага Российской Федерации, а 

также использования Государственного герба и гимна Российской Федерации в 

МБОУ «СОШ №2» в начале каждой недели с 8.00. 

1.6. График питания 
Перемена Класс Перемена Класс Перемена Класс Перемена Класс 

I 

1 «А» 

II 

3 «В» 

III 

6 «Б» 

IV 

8 «Б» 

1 «Б» 4 «А» 6 «В» 9 «А» 

2 «А» 4 «Б» 7 «А» 9 «Б» 

2 «Б» 5 «А» 7 «Б» 10 

3 «А» 5 «Б» 7 «В» 11 

3 «Б» 6 «А» 8 «А»  

2. Утвердить годовой календарный учебный график: 

Учебные периоды Классы Начало четверти Количество учебных недель 

I четверть 1 – 9 02.09.2024 8 недель 



II четверть 1 – 9 05.11.2024 8 недель 

I полугодие 10 – 11 02.09.2024 16 недель 

III четверть 

1 09.01.2025 5 недель 

 16.02.2025 5 недель 

2 – 9 09.01.2025 11 недель 

IV четверть 1 – 9 01.04.2025 7 недель 

II полугодие 10 – 11 09.01.2025 18 недель 
 

Общая продолжительность учебных периодов составляет: 

 I класс - 33 учебные недели; 

 II-IV классы - 34 учебные недели; 

 V-IX классы - 34 учебные недели (не включая летний экзаменационный 

период в IX классах, и в VIII классах проведение учебных сборов по основам 

военной службы); 

 X-XI классы - 34 учебные недели (не включая летний экзаменационный 

период в XI классах и проведение учебных сборов по основам военной 

службы). 

Продолжительность каникул: 

 

Каникулы 
Начало и окончание 

каникул 

Количество календарных 

дней 

осенние 27.10.2024 – 04.11.2024 9 дней 

зимние 28.12.2024 – 08..01.2025 12 дней 

весенние 23.03.2025 – 31.04.2025 9 дней 

дополнительные для 1-х 

классов 
10.02.2024 – 16.02.2025 7 дней 

 
Дополнительные 5 дней отдыха, связанные с государственными праздниками: 

1. 04 ноября (понедельник) – День народного единства 

2. 24 февраля (понедельник) – День защитника Отечества 

3. 10 марта (понедельник) – Международный женский день 

4. 01- 02 мая (четверг, пятница) – Праздник Весны и Труда 

5. 09 - 11 мая (пятница, суббота, воскресенье) – День Победы 

3. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах: 

- 1 классы безотметочное обучение; 

- обучающиеся 2-9 классов аттестуются по четвертям, обучающиеся 10 -11 

классов - по полугодиям. 

4. Рабочий день педагогов начинается за 15 минут до начала его уроков. 

Учитель 1-4 классов за 10 минут встречает обучающихся у входа, после 

термометрии ведет в класс. Учитель не имеет права оставлять обучающегося 

без присмотра в период учебных занятий и в перерывах, следующих за 

проведенным занятием. 

5. Учитель, ведущий последний урок, выводит детей этого класса в раздевалку 

и присутствует там до ухода из здания всех обучающихся. 

6. Обеспечивать медицинскую незамедлительную изоляцию обучающихся с 

повышенной температурой тела и с признаками инфекционных (респираторных, 



кишечных) заболеваний до прихода родителей (законных представителей) или 

до приезда бригады скорой помощи. 

7. Медицинской сестре фиксировать данные в журнале учета и уведомлять 

директора о выявленных сотрудниках и обучающихся с повышенной 

температурой тела и признаками ОРВИ и гриппа. 

8. Производить генеральную уборку помещений школы не реже одного раза в 

неделю. 

9. Запрещается отпускать учащихся с уроков на различные мероприятия без 

заявления родителей, соответствующего приказа директора школы, 

согласования с МКУ «Отдел образования БМР РТ». 

10. Учитель, ведущий последний урок в кабинете, осматривает, выключает свет 

и закрывает кабинет. Сдает ключ дежурному. 

11. Запрещается допускать на уроки учеников в верхней одежде. Учителям 

запрещается оставлять верхнюю одежду в учебных помещениях. 

12. Курение работников и обучающихся в здании школы и на территории 

категорически запрещается. 

13. Ведение дневников считать обязательным со 2 класса. 

14. Индивидуальное обучение на дому организовать в соответствии с 

Положением об индивидуальном обучении на дому. Ответственность за 

организацию возложить на заместителя директора по УР Абзалову Н.В. 

15. Посторонних лиц не допускать на уроки без разрешения директора. 

16. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности 

между учителями без разрешения администрации школы. 

17. Учителя, сотрудники школы обязаны своевременно ставить в известность 

администрацию школы о начале и окончании больничного листа. 

18. Проведение экскурсий, походов, выходов в кино и т.п. разрешается только 

после издания соответствующего приказа по школе и проведенного 

инструктажа. Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении 

подобных мероприятий несет тот учитель, который назначен приказом 

директора. 

19. Дни отдыха учителям и другим сотрудникам предоставляются по 

распоряжению директора в каникулярное время на основании письменного 

заявления. 

 

 

Директор школы _______________ Самикова Г.А. 


